[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 11.12.2025                                                                                                                           № 1758
г. Кореновск


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 30 октября 2023 года № 1912 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы» (с изменениями внесенными постановлением от 27 июня 2025 года № 876)


	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 02 ноября 2023 года № 1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновского муниципальный район Краснодарского края от 30 октября 2023 года №1912 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы» (с изменениями внесенными постановлением от 27 июня 2025 года № 876), изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 28 ноября 2025 года №1678 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 30 октября 2023 года № 1912 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы» (с изменениями внесенными постановлением от 27 июня 2025 года № 876)».
	3. Управлению службы протокола и информационной политики
администрации муниципального образования Кореновский муниципальный
район Краснодарского края обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края 					     С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
от 11.12.2025  года  № 1758

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
от 30.10.2023 № 1912

ПАСПОРТ
муниципальной программы
муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»

	Координатор муниципальной программы
	управление экономики администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	управление экономики администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Участники муниципальной программы
	управление экономики администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы;
2. Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы

	Цели муниципальной программы
	Создание благоприятных условий для обеспечения сбалансированного экономического роста муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Задачи муниципальной программы
	- создание условий для развития предпринимательства на территории Кореновского муниципального района Краснодарского края;
- формирование благоприятного инвестиционного климата, позволяющего увеличить приток инвестиций на территорию Кореновского муниципального района Краснодарского края

	Перечень
целевых показателей муниципальной программы
	- количество малых и средних предприятий;
- количество индивидуальных предпринимателей;
- численность работников на малых и средних предприятиях;
- количество информационно-консультационных услуг оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- количество изготовленных информационных, нормативных, методических, справочных материалов, баннеров и мультимедийных продуктов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- количество организованных курсов повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, работников субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»принявших участие в выставках, форумах, конкурсах;
- количество инвестиционно - привлекательных земельных участков, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам;
количество инвестиционных проектов, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам;
- количество заключенных инвестиционных соглашений о намерениях (протоколов о намерении по взаимодействию в сфере инвестиций);

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024 - 2028 годы, этапы реализации программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы составляет 3 537,9 тыс. рублей, том числе за счет средств бюджета Кореновский муниципальный район Краснодарского края:
в 2024 году — 375,8 тыс. рублей
в 2025 году — 630,1 тыс. рублей
в 2026 году — 544,0 тыс. рублей
в 2027 году — 994,0 тыс. рублей
в 2028 году — 994,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	администрация  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края



1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей
сферы реализации муниципальной программы

	Реализация муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы» (далее — муниципальная программа) направлена на создание условий для обеспечения сбалансированного экономического роста муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	Важнейшим направлением деятельности администрации          муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, способным обеспечить социально-экономическое развитие района, является стимулирование процесса привлечения инвестиций, создание благоприятного инвестиционного климата. Сегодня необходимо оказывать всяческую поддержку инвесторам, в том числе субъектам малого и среднего бизнеса, создавать благоприятные условия для реализации проектов и предложений, способствующих повышению экономического потенциала района, развитию его инфраструктуры, созданию дополнительных рабочих мест, увеличению поступлений доходов в бюджет района.
	В 2023 году отмечается положительная динамика по большинству показателей социально-экономического развития муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	Самые высокие темпы роста по итогам отчетного периода достигнуты в обрабатывающей промышленности — 116,5 процента, по виду деятельности «Транспортировка и хранение» — 204,1 процента, в сельском хозяйстве — 109,1 процента, в розничной торговле — 114,2 процента.
	В 2023 году промышленными предприятиями муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края отгружено продукции на сумму 30,7 млрд. руб., что на 16,5 процента выше уровня аналогичного периода 2022 года.
	Темп роста обрабатывающих производств в 2023 году составил 116,5 процента. 
	Объем отгрузки пищевых продуктов крупными и средними предприятиями муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края составил за отчетный период текущего года 29,4 млрд. рублей, что выше уровня 2022 года на 17,0 процентов (4,3 млрд. Рублей).
	Основной бюджетообразующей отраслью района является сельское хозяйство. В административных границах муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края находится 112,3 тыс. га сельскохозяйственных угодий, в том числе пашни, обрабатываемой сельхозтоваропроизводителями всех категорий — 110,4 тыс. га. Аграрный сектор представляют более 35 сельскохозяйственных предприятий, 265 крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, 4 сельскохозяйственных кооператива и 16543 личных подсобных хозяйства. 	
	Число крупных и средних сельскохозяйственных предприятий — 9, площадь обрабатываемой ими пашни более 50 процентов от общей площади пашни. 
	На территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края основными видами деятельности в отрасли сельского хозяйства являются растениеводство и животноводство. Наибольший удельный вес в структуре валового производства растениеводческой продукции составляет группа зерновых и зернобобовых культур. Основное направление растениеводства – полеводство с преобладанием озимых колосовых культур. Из пропашно-технических культур в районе возделываются подсолнечник, кукуруза и сахарная свекла. Основными производителями зерна, технических и масличных культур, овощей, молока и мяса (на убой в живом весе) являются сельскохозяйственные организации. Доля их в производстве зерна составляет более 80 процентов, масличных культур свыше 90 процентов, молока и мяса — 63 и 50 процентов соответственно.

2. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач,
сроки и этапы реализации муниципальной программы

	Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы» представлены в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы.
	Основными ожидаемыми результатами реализации мероприятий программы являются:
	- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, юридических лиц до 316 единиц;
	- увеличение количества индивидуальных предпринимателей до 2169 человек;
	- развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных (имиджевых) мероприятиях;
	- развитие инвестиционного потенциала муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	Прямая и косвенная экономическая эффективность мероприятий программы заключается в существенном усилении влияния роли малого и среднего предпринимательства на развитие всех составляющих экономики муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, а также обеспечении благоприятных условий для инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм

	Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы» направлена на создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	Подпрограмма «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы» направлена на создание инвестиционно привлекательного имиджа муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Отдельные мероприятия муниципальной программы не предусмотрены.
	Мероприятия подпрограмм представлены в табличной форме в приложении №2 к подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы» и приложении №2 к подпрограмме «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы».

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем программных мероприятий. Общий планируемый объем финансирования Программы на 2024-2028 годы составит 3 537,9 тыс. рублей.

Структура финансирования Программы

	Объем финансирования мероприятия
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.)

	
	
	Источник финансирования
	В том числе по годам

	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	Объем финансирования мероприятий муниципальной программы Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»
	3 537,9
в т.ч.

к.б. 0,0
ф.б. 0,0
м.б.
3 537,9
	Краевой
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Муниципальный бюджет
	375,8
	630,1
	544,0
	994,0
	994,0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»
	746,3

в т.ч.
к.б. 0,0
ф.б. 0,0
м.б. 746,3
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Муниципальный бюджет
	160,0
	194,9
	291,4
	50,0
	50,0

	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»
	2 791,6

в т.ч.
к.б.0,0
ф.б. 0,0
м.б.
2 791,6
	Краевой
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Муниципальный бюджет
	215,8
	435,2
	252,6
	944,0
	944,0

	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



Ресурсное обеспечение программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодной корректировке в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о бюджете муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на соответствующий финансовый год и на плановый период.

6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится ежегодно. В соответствии с базовыми показателями типовой методикой оценки эффективности муниципальной программы в соответствии с утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 02 ноября 2023 года № 1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».

7. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

	Механизм реализации программы предполагает закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд за счет средств районного бюджета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Выполнение мероприятий программы осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
	Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы - управление экономики администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, которое:
	обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с участниками муниципальной программы;
	формирует структуру муниципальной программы и перечень участников муниципальной программы;
	организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности участников муниципальной программы;
	принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу;
	несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;
	осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений участников муниципальной программы;
	ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;
	готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации;
	организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
	размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
	осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.
	В целях осуществления текущего контроля реализации мероприятий муниципальной программы ответственный исполнитель администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в управление экономики и финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, отчет об объемах и источниках финансирования программы в разрезе мероприятий согласно приложения № 7 постановления администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 02 ноября 2023 года № 1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».
	Ответственный исполнитель администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным годом, подготавливает доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации на бумажных и электронных носителях.



Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 

10
11
Краснодарского края 							     С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»

ЦЕЛИ,
задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» 
на 2024-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края»  на 2024-2028 годы»

	2.1.
	Подпрограмма: «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»

	
	Цель: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	Задачи: развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации наемных работников субъектов малого и среднего предпринимательства, работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	2.2
	Целевые показатели:
Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, юридических лиц
	Единиц
	3
	300
	301
	302
	305
	307

	2.3
	Количество индивидуальных предпринимателей
	Человек
	3
	2153
	2159
	2169
	2179
	2189

	2.4
	Численность работников на малых и средних предприятиях
	Человек
	3
	2120
	2128
	2138
	2158
	2168

	2.5
	Количество информационно-консультационных услуг оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Единиц
	3
	160
	180
	271
	50
	50

	2.6.
	Количество изготовленных информационных, нормативных, методических, справочных материалов, баннеров и мультимедийных продуктов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Единиц
	3
	0
	3
	4
	0
	0

	2.7.
	Количество организованных курсов повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, работников субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Единиц
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» принявших участие  в выставках, форумах, конкурсах
	Единиц
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма: «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»

	
	Цель: создание инвестиционно привлекательного имиджа муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края, формирование благоприятного инвестиционного климата, позволяющего увеличить приток инвестиций на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

	
	Задачи: развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных (имиджевых) мероприятиях; разработка информационно-презентационной продукции, в том числе и на иностранных языках об инвестиционном потенциале района

	3.1.
	Количество инвестиционно - привлекательных земельных участков, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам
	Единиц
	3
	5
	5
	5
	5
	5

	3.2
	Количество инвестиционных проектов, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам;
	Единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.3
	количество заключенных инвестиционных соглашений о намерениях (протоколов о намерении по взаимодействию в сфере инвестиций)
	Единиц
	3
	3
	3
	4
	4
	4





Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 



Краснодарского края 								  						    С.В. Колупайко

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе муниципального образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края
«Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы




Паспорт
подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»

	Координаторы подпрограммы муниципальной программы
	управление экономики администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Участники подпрограммы
	управление экономики администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Цели подпрограммы
	создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Задачи подпрограммы
	- развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации наемных работников субъектов малого и среднего предпринимательства, работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	- количество малых и средних предприятий;
- количество индивидуальных предпринимателей;
- численность работников на малых и средних предприятиях;
- количество информационно-консультационных услуг оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- количество изготовленных информационных, нормативных, методических, справочных материалов, баннеров и мультимедийных продуктов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- количество организованных курсов повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, работников субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» принявших участие в выставках, форумах, конкурсах

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2024 - 2028 годы, этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 746,3 тыс. рублей, том числе за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края:
в 2024 году — 160,0 тыс. рублей
в 2025 году — 194,9 тыс. рублей
в 2026 году — 291,4 тыс. рублей
в 2027 году — 50,0 тыс. рублей
в 2028 году — 50,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением подпрограммы
	администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края



1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей
сферы реализации подпрограммы

	Одним из основных приоритетов социальной и экономической политики Российской Федерации является содействие развитию малого и среднего предпринимательства. Развитие предпринимательства – одна из ключевых задач экономической политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	В 2022 году в Кореновском муниципальном районе Краснодарского края  осуществляло свою деятельность 2 446 субъектов малого и среднего предпринимательства, основная их часть сосредоточена в потребительской сфере, строительстве, перерабатывающей промышленности, а также сферах коммунальных, социальных и персональных услуг.
	На малых и средних предприятиях Кореновского муниципального района Краснодарского края занято более 2,0 тысяч человек, наибольшая их доля сосредоточена в сельском хозяйстве, потребительской сфере, строительстве и обрабатывающих производствах.
	В тоже время в сфере малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования имеются нерешенные проблемы:
	сохраняется дифференциация поселений муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края по уровню развития малого и среднего предпринимательства;
	наблюдается недоступность банковского кредитования для вновь создаваемых малых предприятий и предпринимателей;
	остаются недоступными специализированные консультации для субъектов малого и среднего предпринимательства;
	недостаточен спрос на продукцию субъектов малого и среднего предпринимательства;
	сохраняется недостаток квалифицированных кадров у субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Существующие проблемы носят комплексный характер и не могут быть решены в течении одного финансового года.
	Подпрограмма является системой базовых принципов, основополагающих методических решений, основных стратегических подходов, совокупность которых позволит администрации муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края и общественным объединениям предпринимателей эффективно участвовать в развитии малого и среднего предпринимательства как одного из важнейших секторов экономики района.
	Подпрограммой определены мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2024-2028 годы, реализация которых позволит:
	совершенствовать систему поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края;
	обеспечить развитие малого предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в приоритетных направлениях социально-экономического развития муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	Комплексное решение задач развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» программно-целевым методом позволит обеспечить согласованность, своевременность, финансирование и полноту реализации решений, тем самым обеспечив эффективность использования средств и требуемый результат.

2. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач,
сроки и этапы реализации подпрограммы

	Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы» представлены в приложении № 1 к подпрограмме.
	Основными ожидаемыми результатами реализации мероприятий подпрограммы являются:
	- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, юридических лиц до 307 единиц;
	- увеличение количества индивидуальных предпринимателей до 2 189 человек.
	Общий срок реализации подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы» рассчитан на период с 2024 по 2028 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются.
	Прямая и косвенная экономическая эффективность мероприятий подпрограммы заключается в существенном усилении влияния роли малого и среднего предпринимательства на развитие всех составляющих экономики муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

3. Перечень мероприятий подпрограммы

	Мероприятия подпрограммы представлены в табличной форме в приложении № 2 к паспорту подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы».

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы определяются Перечнем подпрограммных мероприятий. Общий планируемый объем финансирования подпрограммы на 2024-2028 годы составит 746,3 тыс. рублей.

Структура финансирования Подпрограммы
тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Районный бюджет
	746,3
	160,0
	194,9
	291,4
	50,0
	50,0

	Краевой бюджет
(на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	746,3
	160,0
	194,9
	291,4
	50,0
	50,0



Ресурсное обеспечение подпрограммы носит прогнозный характер и подлежит ежегодной корректировке в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о бюджете муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на соответствующий финансовый год и на плановый период.

5. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится ежегодно, в рамках оценки эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с базовыми показателями типовой методикой оценки эффективности муниципальной программы в соответствии с утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 02 ноября 2023 года № 1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».

6. Механизм реализации подпрограммы
и контроль за ее выполнением

	Механизм реализации подпрограммы предполагает закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд за счет средств районного бюджета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Выполнение мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
	Текущее управление подпрограммой осуществляет координатор  муниципальной программы - управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, которое:
	обеспечивает разработку подпрограммы, ее согласование с участниками муниципальной подпрограммы;
	формирует структуру подпрограммы и перечень участников муниципальной подпрограммы;
	организует реализацию подпрограммы, координацию деятельности участников подпрограммы;
	принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в подпрограмму;
	несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограммы;
	осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации подпрограммы на основании предложений участников подпрограммы;
	организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач подпрограммы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
	размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах подпрограммы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
	осуществляет иные полномочия, установленные подпрограммой.



Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 



Краснодарского края 							     С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту подпрограммы
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» 
на 2024-2028 годы»

ЦЕЛИ,
 задачи и целевые показатели подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Подпрограмма: «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»

	
	Цель: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	Задачи: развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации наемных работников субъектов малого и среднего предпринимательства, работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	3
	Целевые показатели:
Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, юридических лиц
	Единиц
	3
	300
	301
	302
	305
	307

	3.1
	Количество индивидуальных предпринимателей
	Человек
	3
	2153
	2159
	2169
	2179
	2189

	3.2
	Численность работников на малых и средних предприятиях
	Человек
	3
	2120
	2128
	2138
	2158
	2168

	3.3
	Количество информационно-консультационных услуг оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Единиц
	3
	160
	180
	271
	50
	50

	3.4
	Количество изготовленных информационных, нормативных, методических, справочных материалов, баннеров и мультимедийных продуктов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Единиц
	3
	0
	3
	4
	0
	0

	3.5.
	Количество организованных курсов повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, работников субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Единиц
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» принявших участие  в выставках, форумах, конкурсах
	Единиц
	2
	0
	0
	0
	0
	0





Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 



Краснодарского края								  					              С.В. Колупайко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к паспорту подпрограммы 
муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»


ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Срок реализации мероприятия
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятий и получатель субсидий

	
	
	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
 год
	2028
год
	
	
	

	1.
	Цель
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	1.1.
	Задача
	Развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	1.1.1.
	Информирование субъектов предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» о работе некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края». Оказание помощи в получении микрозаймов Фонда
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	развитие системы микрокредитования субъектов малого и среднего бизнеса, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по льготным процентам
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.2.
	Задача
	Информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	
	

	1.2.1.
	Организация оказания информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
- по вопросам кадрового консультирования;
- по вопросам развития бизнеса, маркетинга, сбыта и закупок;
- по вопросам информационной поддержки деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;
- по вопросам оказания государственной поддержки;
- по вопросам организации сертификации, патентно-лицензионного сопровождения деятельности;
- по вопросам правового консультирования
	3
	Всего
	711,0
	160,0
	180,0
	271,0
	50,0
	50,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
2023 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2024 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	количество оказанной  информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	711,0
	160,0
	180,0
	271,0
	50,0
	50,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.2.2.
	Изготовление и распространение информационных, нормативных, методических, справочных материалов, баннеров и мультимедийных продуктов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства,
проведение районных и участие в краевых, всероссийских и международных выставочно-ярмарочных мероприятиях, и форумах, изготовление стендов и презентационных материалов, организация и проведение конференций, семинаров и «круглых столов» по вопросам малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	3
	Всего
	35,3
	0,0
	14,9
	20,4
	0,0
	0,0
	2-3 квартал
(апрель - октябрь)
2024 год,
2-3 квартал
(апрель - октябрь)
 2025 год,
2-3 квартал
(апрель - октябрь)
 2026 год,
2-3 квартал
(апрель - октябрь)
 2027 год,
2-3 квартал
(апрель - октябрь)
 2028 год
	повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	35,3
	0,0
	14,9
	20,4
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.2.3.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Кореновского муниципального района Краснодарского края, получателей государственной поддержки
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	обеспечение информационной доступности о субъектах малого и среднего бизнеса - получателях государственной поддержки
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.2.4.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» о преимущественном праве на приобретение арендуемого имущества
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
2024 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	обеспечение информационной доступности о субъектах малого и среднего бизнеса,  а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» о преимущественном праве на приобретение арендуемого имущества
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.3.
	Задача
	
	Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации наемных работников субъектов малого и среднего предпринимательства, работников организаций инфраструктуры, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	1.3.1.
	Организация повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, работников субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов малого, среднего предпринимательства, являющихся индивидуальными предпринимателями, организация обучения,  физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
а также организация разовых семинаров, стажировок и иных обучающих мероприятий
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 квартал
(октябрь-декабрь)
2024 год
4 квартал
(октябрь-декабрь)
2025 год,
4 квартал
(октябрь-декабрь)
2026 год,
4 квартал
(октябрь-декабрь)
2027 год
4 квартал,
(октябрь-декабрь)
2028 год
	повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников субъектов малого и среднего бизнеса, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»по наиболее востребованным направлениям
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.4.
	Задача
	
	Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	1.4.1.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в выставках, форумах, конкурсах
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
2024 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	дальнейшее развитие и повышение имиджа предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», повышения качества товаров, работ, услуг
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.4.2.
	Создание, изготовление, трансляция (размещение) информационных материалов (аудиороликов, видеосюжетов (видеороликов), статей) об успешных практиках социального предпринимательства
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год,
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	дальнейшее развитие и повышение имиджа социального предпринимательства
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	Итого
	
	Всего
	746,3
	160,0
	194,9
	291,4
	50,0
	50,0
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	746,3
	160,0
	194,9
	291,4
	50,0
	50,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	





Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края					   						                                   С.В. Колупайко




	
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
«Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы




Паспорт
подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности в муниципальном образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы»

	Координаторы подпрограммы муниципальной программы
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Участники подпрограммы
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Цели подпрограммы
	Создание инвестиционно привлекательного имиджа муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, разработка стратегии в интересах его устойчивого социально-экономического и инвестиционного развития

	Задачи подпрограммы
	- развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных (имиджевых) мероприятиях;
- разработка информационно-презентационной продукции, в том числе и на иностранных языках об инвестиционном потенциале района

	Перечень целевых показателей  подпрограммы
	- количество инвестиционно - привлекательных земельных участков, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам;
- количество инвестиционных проектов, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам;
- количество заключенных инвестиционных соглашений о намерениях (протоколов о намерении по взаимодействию в сфере инвестиций)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2024 - 2028 годы, этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 791,6 тыс. рублей, том числе за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края:
в 2024 году — 215,8 тыс. рублей
в 2025 году — 435,2 тыс. рублей
в 2026 году — 252,6 тыс. рублей
в 2027 году — 944,0 тыс. рублей
в 2028 году — 944,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением подпрограммы
	администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края



1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей
сферы реализации подпрограммы

	Объем и темп роста инвестиций в основной капитал предприятий осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края являются индикаторами инвестиционной привлекательности территории.
	В последние годы среди российских регионов, городов и предприятий, заметно возросла конкуренция за инвестиционные ресурсы. В создавшихся условиях муниципальному образованию  Кореновский муниципальный район Краснодарского края с его традициями сельского хозяйства, качественной продукцией и инвестиционным потенциалом, не хватает известности и рекламы, сориентированной на правильно выбранные целевые группы в соответствии со стратегическими приоритетами развития района на перспективу. Презентационно - выставочные мероприятия являются одним из инструментов в популяризации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	Администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на постоянной основе принимает участие в различных конгреснно-выставочных мероприятиях. Самым значимым является участие в Российском инвестиционном форуме в г. Сочи.
	В 2019 году в рамках Российского инвестиционного форума «Сочи -2019» было представлено 5 инвестиционно — привлекательных земельных участков, 5 инвестиционных проектов, подписано 6 соглашений, общий объем инвестиций по которым составил 1439,5 млн. рублей.
	Принятие данной подпрограммы позволит за счет средств инвесторов привлекать в муниципальное образование Кореновский муниципальный район Краснодарского края дополнительные производственные ресурсы, внедрять новые технологии, что позволит более эффективно использовать уже имеющиеся отношения с инвесторами, а также приобрести новых партнеров. 

2. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач,
сроки и этапы реализации подпрограммы

	Цели и задачи подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024 — 2028 годы» представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.
	Основными результатами реализации мероприятий подпрограммы являются:
	- повышение интереса инвесторов к муниципальному образованию  Кореновский муниципальный район Краснодарского края;
	- увеличение количества подписываемых соглашений о намерениях в сфере инвестиций;
	- создание новых рабочих мест.
	Общий срок реализации подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024 — 2028 годы» рассчитан на период с 2024 по 2028 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются.

3. Перечень мероприятий подпрограммы

	Мероприятия подпрограммы представлены в табличной форме в приложении № 2 к паспорту подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы».

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы определяются Перечнем программных мероприятий. Общий планируемый объем финансирования подпрограммы на 2024-2028 годы составит 2 791,6 тыс. рублей.

Структура финансирования подпрограммы
тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Районный бюджет
	2 791,6
	215,8
	435,2
	252,6
	944,0
	944,0

	Краевой бюджет
(на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	2791,6
	215,8
	435,2
	252,6
	944,0
	944,0



	Ресурсное обеспечение подпрограммы носит прогнозный характер и подлежит ежегодной корректировке в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края о бюджете муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на соответствующий финансовый год и на плановый период.

5. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

	Оценка эффективности реализации подпрограммы производится ежегодно, в рамках оценки эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с базовыми показателями типовой методикой оценки эффективности муниципальной программы в соответствии с утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 02 ноября 2023 года № 1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».

6. Механизм реализации подпрограммы
и контроль за ее выполнением

	Механизм реализации программы предполагает закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд за счет средств районного бюджета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Текущее управление подпрограммой осуществляет координатор муниципальной программы - управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, которое:
	обеспечивает разработку подпрограммы, ее согласование с участниками подпрограммы;
	формирует структуру подпрограммы, и перечень участников подпрограммы;
	организует реализацию подпрограммы, координацию деятельности участников подпрограммы;
	принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в подпрограмму;
	несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограммы;
	осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации подпрограммы, на основании предложений участников подпрограммы;
	организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач подпрограммы, в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
	размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах подпрограммы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
	осуществляет иные полномочия, установленные подпрограммой.



Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края 							     С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образовании Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»

ЦЕЛИ,
 задачи и целевые показатели подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»


	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Подпрограмма: «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»

	
	Цель: Создание инвестиционно привлекательного имиджа муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, разработка стратегии в интересах его устойчивого социально-экономического и инвестиционного развития

	
	Задачи: Развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных (имиджевых) мероприятиях; разработка информационно-презентационной продукции, в том числе и на иностранных языках об инвестиционном потенциале района.

	3
	Целевые показатели:
количество инвестиционно - привлекательных земельных участков, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам
	Единиц
	3
	5
	5
	5
	5
	5

	3.1
	количество инвестиционных проектов, находящихся в Единой системе инвестиционных предложений Краснодарского края для предложения инвесторам
	Единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.2
	количество заключенных инвестиционных соглашений о намерениях (протоколов о намерении по взаимодействию в сфере инвестиций)
	Единиц
	3
	3
	3
	4
	4
	4





Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края								  						    С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к паспорту подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» 
на 2024-2028 годы»»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» на 2024-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Срок реализации мероприятия
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятий и получатель субсидий

	
	
	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
 год
	2028
год
	
	
	

	1.
	Цель
	Создание инвестиционно привлекательного имиджа муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края, разработка стратегии в интересах его устойчивого социально-экономического и инвестиционного развития

	1.1.
	Задача
	Развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных (имиджевых) мероприятиях; разработка информационно-презентационной продукции, в том числе и на иностранных языках об инвестиционном потенциале района.

	2
	Участие в Российском инвестиционном форуме
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	Развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных  мероприятиях
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2.1.
	Регистрация
3 участников Российского инвестиционного форума
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	Развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных  мероприятиях
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2.2
	Проживание участников и стендистов Российского инвестиционного форума
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	Развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных  мероприятиях
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	3.
	Изготовление сувенирной продукции
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	Развитие связей муниципального образования с инвесторами в рамках участия в конгрессно-выставочных  мероприятиях
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	4
	Услуги по модернизации инвестиционного портала муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, включающие:
изготовление интерактивной презентации (презентационных материалов и оборудования) и заполнение панели инвестиционных индикаторов «Дашборд»
	3
	Всего
	1 438,0
	130,0
	0,0
	0,0
	654,0
	654,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	разработка информационно-презентационной продукции, в том числе и на иностранных языках об инвестиционном потенциале района для привлечения инвесторов
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	1 438,0
	130,0
	0,0
	0,0
	654,0
	654,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	5.
	Разработка и актуализация бизнес-планов инвестиционных проектов (3 проекта) и составление маркетингового обоснования земельных участков (3 проекта)
	3
	Всего
	612,0
	0,0
	204,0
	0,0
	204,0
	204,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	разработка информационно-презентационной продукции, в том числе и на иностранных языках об инвестиционном потенциале района для привлечения инвесторов
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	612,0
	0,0
	204,0
	0,0
	204,0
	204,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	6.
	Комплексное сопровождение инвестиционного портала муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	3
	Всего
	439,8
	85,8
	86,0
	96,0
	86,0
	86,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
 2024 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	Разработка и актуализация информации на инвестиционном портале муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края для привлечения инвесторов
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	439,8
	85,8
	86,0
	96,0
	86,0
	86,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	7.
	Оказание информационных услуг по предоставлению статистической информации об инвестиционном и социально-экономическом развитии муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края
	3
	Всего
	301,8
	0,0
	145,2
	156,6
	0,0
	0,0
	1-4 квартал
(январь-декабрь)
2025 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2026 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2027 год
1-4 квартал
(январь-декабрь)
2028 год
	Предоставление статистической информации об инвестиционном и социально-экономическом развитии муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края по крупным и средним предприятиям
	управление экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	301,8
	0,0
	145,2
	156,6
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	Итого
	
	Всего
	2 791,6
	215,8
	435,2
	252,6
	944,0
	944,0
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Местные бюджеты
	2 791,6
	215,8
	435,2
	252,6
	944,0
	944,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	





Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края								   						    С.В. Колупайко
image1.png




